
Uchwała nr XLVII/343/18 

Rady Gminy Duszniki 

z dnia 27 marca 2018 roku 

w sprawie:  

podziału Gminy Duszniki na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów 

oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu. 

 

Na podstawie art. 417 §2, art. 418 §1oraz art. 419 i 420 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 roku: 

Kodeks wyborczy (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 15 z późn. zm.) oraz art. 12 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 

stycznia 2018 roku o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie 

wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz. U. poz. 130), art. 

18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku; o samorządzie gminnym (t.j. z 2017 roku, poz. 1875 

ze zm.), na Wniosek Wójta Gminy Duszniki, uchwala się co następuje: 

 

§1.  Dokonuje się podziału Gminy Duszniki na 15 jednomandatowych okręgów 

wyborczych. 

§2.  Granice i numery, poszczególnych okręgów wyborczych określa załącznik  

do niniejszej uchwały. 

§3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Duszniki. 

§4. Uchwała podlega przekazaniu Wojewodzie Wielkopolskiemu i Komisarzowi  

Wyborczemu w Pile. 

§5.  Tracą moc uchwały Rady Gminy Duszniki nr: XXVII/160/12 z dnia 18 września 2012 

roku ws. podziału Gminy Duszniki na jednomandatowe okręgi wyborcze, ustalenia ich 

granic i numerów oraz LI/343/14 z dnia 26 sierpnia 2014 roku ws. zmiany uchwały  

nr XXVII/160/12 w sprawie podziału Gminy Duszniki na jednomandatowe okręgi 

wyborcze, ustalenia ich granic i numerów.  

§6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego oraz podaniu do publicznej wiadomości 

w sposób zwyczajowo przyjęty. 

§7.  Na ustalenia niniejszej uchwały wyborcom, w liczbie co najmniej 15, przysługuje 

prawo wniesienia skargi do Komisarza Wyborczego w Pile w terminie 5 dni od daty 

podania uchwały do publicznej wiadomości. 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z zasadami określonymi w art. 17 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U.  

z 2017 r. poz. 1875 ze zm.) w gminach do 20 tys. mieszkańców liczba radnych wynosi 15. 

Ustalenia liczby radnych w liczbie 15 dla Gminy Duszniki dokonuje się w terminie  

i w sposób określony w art. 12 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw 

w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania  

i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 130). 

 Utrzymuje się dotychczasowy podział Gminy Duszniki na okręgi wyborcze. Podział 

ten utrwalił się wśród mieszkańców i sprawdził w praktyce. Podział uwzględnia relacje 

(gospodarcze, rodzinne) między mieszkańcami okręgów a także dogodny dojazd do lokali 

wyborczych, sklepów i innych instytucji oraz układ przestrzenny Gminy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



                                                            Załącznik do Uchwały 
nr XLVII/343/2018 

Rady Gminy Duszniki 

z dnia 27 marca 2018 roku.  

Podział Gminy Duszniki na okręgi wyborcze. 

 

Nr 

okręgu 

Granice okręgu wyborczego Liczba 

radnych 

 

1. 
Duszniki, ulice: Bukowska, Jana Pawła II, Kościelna, Świętego Floriana, Wąska, 

Wierzbowa. 

 

1 

 

2. 

Duszniki, ulice: Akacjowa, Brzozowa, Grabowa, Jarzębinowa, Jesionowa, 

Klonowa, Kłosowa, Młynkowska, Nowa, Osiedle Wyzwolenia, Piękna, 

Podgórna, Powstańców Wielkopolskich, Stawna, Szamotulska. 

 

1 

 

3. 
Duszniki, ulice: Chełmińska, Graniczna, Jakubowska, Niewierska, Ogrodowa, 

Orzechowa, Podrzewska, Radosna, Sportowa. 

 

1 

 

4. 

Duszniki, ulice: Broniewskiego, Jaśminowa, Kolejowa, Leśna, Lipowa, Łąkowa, 

Nagietkowa, Nowotomyska, Parkowa, Piaskowa, Polna, Różana, Storczykowa, 

Słoneczna, Wiosenna,  

Sołectwo Zakrzewko. 

 

1 

5. Sołectwo Niewierz. 1 

 

6. 
Podrzewie, ulice: Długa, Dusznicka, Graniczna, Lawendowa, Łąkowa, Makowa, 

Ogrodowa,  Osiedlowa, Poznańska, Sękowska, św. Floriana.  

 

1 

 

7. 

Podrzewie, ulice: Kręta, Krótka, Młynkowska, Polna, Spacerowa, Sportowa, 

Stawna, Wąska, Wybudowanie. 

Sołectwo Chełminko. 

 

1 

8. Sołectwo Sękowo. 1 

9. Sołectwo:  Młynkowo, Wilczyna. 1 

10. Sołectwo: Kunowo, Mieściska – Sarbia. 1 

 

11. 

Grzebienisko, ulice: Akacjowa, Boczna, Bukowska, Cicha, Dębowa, Gajowa, 

Huby, Jałowcowa, Jesionowa, Jodłowa, Kwiatowa, Leśna, Malwowa, Miodowa, 

Parkowa, Pszczela, Sosnowa, Stawna, Szamotulska, Szkolna, Świerkowa, 

Topolowa, Wierzbowa. 

 

1 

 

12. 
Grzebienisko, ulice; Kasztanowa, Lipowa, Osiedle, Polna, Poznańska, 

Sołectwo Ceradz Dolny. 

 

1 

13. Sołectwo: Brzoza – Grodziszczko, Wierzeja. 1 

14. Sołectwo Sędziny. 1 

15. Sołectwo: Wilkowo, Sędzinko – Zalesie. 1 

 


